
 
  

Zasedání Programového výboru MAS Královská stezka o.p.s. 

dne 27. 1. 2022 od 14:30 hodin 

Zapisovatel: Lucie Šulcová 

Ověřovatel 1: Aleš Hejkal 

Ověřovatel 2: Pavel Chlád 

Omluven: Pavel Kopecký 

Zasedání Programového výboru bylo zahájeno v 14:30 hodin panem předsedou PV Martinem 

Sedlákem. Pan Sedlák konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Pan Sedlák dále konstatoval, 

že podle prezenční listiny je přítomno 8 členů Programového výboru. Programový výbor je 

usnášení schopný.  

Určení ověřovatelů a zapisovatele: 

Předseda PV navrhl určit ověřovateli zápisu pana Aleše Hejkala a jako druhého ověřovatele pana 

Pavla Chláda. Zapisovatelem paní Lucii Šulcovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Programový výbor určuje ověřovateli zápisu pana Aleše Hejkala a jako druhého ověřovatele pana 

Pavla Chláda. Zapisovatelem paní Lucii Šulcovou. 

Pro: 8  Proti: 0   Zdržel se: 0, usnesení č. 1 bylo přijato 

Aktuální složení PV: 

Jméno a příjmení Subjekt Sektor 
Zájmová 

skupina 
Rok zvolení 

Mgr. Michal 

Simandl 

Svazek obcí 

mikroregionu 

Ledečsko 

Veřejný Rozvoj obce 2020 

Kristýna 

Pospíšilová 
SDH Habry Soukromý Hasiči 2021 

Mgr. David Šorm 

Farní sbor 

Českobratrské církve 

evangelické 

Soukromý 

Podpora 

společenského 

života 

2020 

Luděk Šíma 
Hrad Ledeč nad 

Sázavou s.r.o. 
Soukromý Cestovní ruch 2020 

Martin Sedlák Martin Sedlák – FOP Soukromý Podnikání 2021 

Ing. Pavel Kopecký Město Golčův Jeníkov Veřejný Rozvoj obce 2021 

Ing. Aleš Hejkal Strom Praha a.s. Soukromý Podnikání 2019 



 
  

Ing. Marie 

Kudrnová 

Město Havlíčkův 

Brod 
Veřejný Rozvoj obce 2019 

Pavel Chlád Obec Dolní Město Veřejný Rozvoj obce 2019 

 

Program: 

1. Čerpání Programu rozvoje venkova a navýšení alokace – finanční plán a alokace pro 
jednotlivé Fiche 6. výzvy 

Jak pan Charouzek informoval na minulém zasedání, implementace Programu rozvoje venkova se 

prodloužila na takzvané přechodné období. To znamená, že výzvy v tomto programu mohou 

nadále běžet s částečně přidělenou finanční alokací určenou na období 2021 – 2027, ovšem platné 

dle Pravidel ještě pro období 2014 – 2020. Místní akční skupině Královská stezka byla navýšena 

alokace o 10 851 900 Kč. Výše alokace byla vypočtena dle rozlohy a počtu obyvatel příslušné 

strategie.  

 

Na základě toho je předpokládáno vyhlášení 6. výzvy z Programu rozvoje venkova dne 1. 4. 2022. 

6. výzva bude zaměřena na Podporu podnikání a cestovní ruch, Zemědělství a Zpřístupnění 

přírody. V roce 2020 se alokace přesouvala z Fiche 4 Zpřístupnění přírody ve výši 5 061 970 Kč 

do Fiche Zemědělství, kde byl veliký zájem o dotační podporu. Článek 25 Neproduktivní investice 

v lesích, jakožto Fiche 4 Zpřístupnění přírody u MAS Královská stezka, byla vyhlášena na MAS 

celkem již 3x. V rámci těchto 3 výzev byl však podpořen pouze 1 projekt (2. výzva). Ve 3. a 4. výzvě 

nebyl evidován žádný zájem o dotační podporu ani podaný projekt. V roce 2021 se však Fiche 

Zpřístupnění přírody jeví jako atraktivní a žadatelé plánují projekty. Proto zmiňuje paní Šulcová 

rozdělení přidělené alokace i do tohoto opatření (kromě zemědělského a nezemědělského 

sektoru). 

 

Celková výše dotace pro 6. výzvu je 13 777 504,- Kč Žadatelé mohou předkládat ve výzvě své 

projekty v rámci Fichí 1, 2, a 4 

 

Pan Charouzek zmiňuje dále přesuny alokace mezi Fichemi, které proběhly v rámci realizace 

SCLLD a navýšení alokace na čerpání přidělených finančních prostředků a také úpravu finančního 

plánu v programovém rámci Programu rozvoje venkova. 

 

Číslo 

Fiche 
Název Fiche 

Vazba Fiche na článek Nařízení EP a 

Rady (EU) č. 1305/2013 

Alokace 

pro 6. výzvu 

F1 
Podpora podnikání a 

cestovní ruch 

Článek 19, odstavec 1., písmeno b) - 

Podpora investic na založení nebo 

rozvoj nezemědělských činností 

5 893 468,- Kč 

F2 Zemědělství  Článek 17, odstavec 1., písmeno a) – 

Investice do zemědělských podniků 
2 270 166,- Kč 

F3 Zpřístupnění přírody Článek 25 (NIL) Neproduktivní investice 

v lesích 
5 613 870,- Kč 



 
  

Fiche Rozpočet původní (v Kč) Rozpočet po změně (v Kč) 
Podpora podnikání a cestovní 
ruch 

14 813 160 20 210 875 

Zemědělství 10 914 950 18 214 950 
Potravinářství 7 796 000 5 393 780 
Zpřístupnění přírody 5 457 470 6 009 370 
Projekty spolupráce 1 859 900 1 864 405 

 

S tím souvisí úprava indikátorů – původní závazek 

Popisky řádků 
Celková 

podpořená 
plocha (ha) 

Počet podpořených 
zemědělských 

podniků/příjemců  

Počet 
pracovních 

míst 

Počet 
podpořených 

akcí 

Královská stezka o.p.s.     

Fiche 1 (článek 19.1.b) 0 14 5 0 

Fiche 2 (článek 17.1.a) 0 6 1 0 

Fiche 3 (článek 17.1.b) 0 5 1 0 

Fiche 4 (článek 25 (NIL)) 0,1 0 0 1 

 

S tím souvisí úprava indikátorů – závazek po změně 

Popisky řádků 
Celková 

podpořená 
plocha (ha) 

Počet podpořených 
zemědělských 

podniků/příjemců  

Počet 
pracovních 

míst 

Počet 
podpořených 

akcí 

Královská stezka o.p.s.     

Fiche 1 (článek 19.1.b) 0 40 11 0 

Fiche 2 (článek 17.1.a) 0 23 10,5 0 

Fiche 3 (článek 17.1.b) 0 3 2 0 

Fiche 4 (článek 25 (NIL)) 3 0 0 3 

 

Návrh usnesení: 

Programový výbor schvaluje výše uvedené navýšení alokace Programu rozvoje venkova, 

navýšený rozpočet, indikátory a rozdělení finančních prostředků do 6. výzvy PRV. 

Pro: 8 Proti: 0  Zdržel se: 0, usnesení č. 2 bylo přijato 

2. Dotazy a diskuze 

Nikdo ze zúčastněných nemá žádné dotazy, a tak je zasedání Programového výboru ukončeno 

před 15. hodinou. 

Usnesení ze zasedání Programového výboru dne 27. 1. 2022 od 14:30 hodin: 

Programový výbor po projednání schvaluje: 

1. Programový výbor určuje ověřovateli zápisu pana Aleše Hejkala a jako druhého 

ověřovatele pana Pavla Chláda. Zapisovatelem paní Lucii Šulcovou. 

2. Programový výbor schvaluje výše uvedené navýšení alokace Programu rozvoje venkova, 

navýšený rozpočet, indikátory a rozdělení finančních prostředků do 6. výzvy PRV. 



 
  

 

Zapisovatel – Lucie Šulcová………………………………………… 

Ověřovatelé Aleš Hejkal………………………………………… 

Pavel Chlád………………………………………… 

 


